

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia chodníka oproti Freshu

Objekt:

Objednávateľ: Mesto Gelnica, Banícke námestie č.4, 056 01 Gelnica

Zhotoviteľ: DANOVA SK s.r.o., Ovocinárska 2165/25, Sabinov

Miesto: Gelnica

Spracoval: Ing. Vladimír Jančár

Dátum: 23.08.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

32824,00

1

Zemné práce

7841,83

1	221	113107141	Odstránenie krytív asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	178,000	3,34	594,52
2	221	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	132,000	2,39	315,48
3	221	113307122	Odstránenie podkladu z betónu prostého a kameniva, hr. do 200 mm	m2	178,000	10,41	1852,98
4	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	40,000	6,97	278,80
5	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	40,000	1,06	42,40
6	001	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	80,000	1,72	137,60
7	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	40,000	4,49	179,60
8	001	162501105	Príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	40,000	0,47	18,80
9	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4	m3	80,000	7,68	614,40
10	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	m3	80,000	0,79	63,20
11	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	105,000	34,21	3592,05
12	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	40,000	3,80	152,00

2

Zakladanie

708,53

13	001	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	178,000	0,25	44,50
14	002	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu	m2	178,000	0,66	117,48
15	693	693110001000	Fólia proti prerastaniu burín	m2	204,700	2,67	546,55

5

Komunikácie

9246,14

16	221	564811111	Vyrovnanie podkladu zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	178,000	2,24	398,72
17	221	564831111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	178,000	3,97	706,66
18	221	592735122	Príplatok za úpravu - rezanie betónovej dlažby	m2	178,000	5,12	911,36
19	221	596911111	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácii pre peších hr.60 mm so zriadením lôžka z kameniva hr.30-40 mm	m2	178,000	21,51	3828,78

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia chodníka oproti Freshu

Objekt:

Objednávateľ: Mesto Gelnica, Banícke námestie č.4, 056 01 Gelnica

Zhotoviteľ: DANOVA SK s.r.o., Ovocinárska 2165/25, Sabinov

Miesto: Gelnica

Spracoval: Ing. Vladimír Jančár

Dátum: 23.08.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
20	592	592460017500	Dlažba betónová hr.60 mm,sivá	m2	181,560	18,73	3400,62

8 Rúrové vedenie 272,72

21	221	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm úpravou poklopu	ks	2,000	89,48	178,96
22	221	899431111	Výšková úprava krycieho hrnca posúvača alebo hydrantu	ks	2,000	46,88	93,76

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 11558,79

23	221	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	132,000	6,38	842,16
24	592	592170001800	Obrubník 100x20x5 cm,sivý	ks	133,320	2,83	377,30
27	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	22,000	104,29	2294,38
30	013	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	105,000	14,15	1485,75
31	013	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4500,000	0,43	1935,00
32	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	105,000	9,90	1039,50
33	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	105,000	34,14	3584,70

99 Presun hmôt HSV 3196,00

34	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie	t	400,000	7,99	3196,00
----	-----	-----------	-------------------------------------	---	---------	------	---------

Celkom

32 824,00